
 

 

 

KENDELSE 

 

afsagt af Den Særlige Klageret torsdag den 22. maj 2025 i sag:  

 

24/21831 

Begæring fra A 

om genoptagelse af en sag, der er  

afgjort ved Østre Landsrets dom af 29. maj 2024 

    

 

Ved kendelse af 31. marts 2025 afviste Den Særlige Klageret en begæring fra A om genoptagelse af 

en sag, der er afgjort ved Østre Landsrets dom af 29. maj 2024, hvorved landsretten stadfæstede 

Retten på Frederiksbergs dom af 18. november 2022. 

 

Advokat Jesper Storm Thygesen har på vegne af A ved mail af 2. april 2025 anført, at et medlem af 

Klageretten, advokat Luise Høj, der deltog i Klagerettens behandling af sagen, på grund af 

inhabilitet ikke har kunne medvirke ved behandlingen. Han har derfor anmodet om, at Klageretten 

genoptager sagen. 

 

Det fremgår af sagen, at advokat Luise Høj i perioden 2013-2025 har delt kontoradresse med 

advokat B, og at hun siden 2018 har drevet selvstændig advokatvirksomhed, hvor hun ikke har haft 

indsigt i de sager, som advokat B har påtaget sig. Advokat B var forsvarer for A ved Retten på 

Frederiksbergs behandling af straffesagen mod ham, der som nævnt blev endelig afgjort ved 

landsrettens dom af 29. maj 2024. 

 

I sagens behandling har følgende medlemmer deltaget: Jens Kruse Mikkelsen, Bo Østergaard, Kari 

Sørensen, Lasse Højlund Christensen og Luise Høj. 

 

Klageretten finder, at der hverken forelå eller foreligger omstændigheder, som i medfør af 

retsplejelovens § 61 kan medføre, at advokat Luise Høj ikke kunne medvirke som medlem af 

Klageretten ved behandlingen af den sag, hvori A’s anmodning om genoptagelse blev afvist ved 

kendelse af 31. marts 2025. Den omstændighed at advokat Luise Høj har været i kontorfællesskab 

med advokat B, og at kontorfællesskabet udadtil fremstår som en og samme virksomhed, kan ikke i 

sig selv føre til, at advokat Luise Høj var inhabil. Det bemærkes herved, at advokat B som 
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forsvarsadvokat har varetaget A’s interesser i byretten, og at der ikke foreligger nogen oplysninger 

om et modsætningsforhold mellem dem. 

 

A’s anmodning om genoptagelse af Klagerettens sag tages derfor ikke til følge. 

 

Thi bestemmes: 

 

Begæringen om genoptagelse af Den Særlige Klagerets kendelse af 31. marts 2025 afvises. 

 


